
Įžanga 1 

Septyni dalykai, kuriuos tikriausiai norėtumėte 
žinoti prieš skaitydami šią knygą 

Pirmas skyrius 
20 dalykų, kuriuos privalo žinoti kiekvienas naujas 
Mac naudotojas 
Jei Mac jums - naujiena, pradėkite skaityti nuo šios vietos 

Darbas su programomis 4 
Perėjimas iš vienos programos į kitą 5 
Naudojimasis MobileMe 6 
Kur įrašyti failus? 7 
Padrikų langų tvarkymas naudojantis Exposé 8 
Grįžimas į darbalaukį 9 
Darbas su Finder langais 10 
Failų ieškojimas Mac 11 
Objektų įtraukimas į šoninę juostą 12 
Failų šalinimas iš Mac 13 
Tvarkos palaikymas 14 
Failų ir aplankų pervardijimas 15 
Belaidžio Bluetooth įtaiso įdiegimas 16 
Mac apsaugojimas slaptažodžiu 17 
Prarastų failų atgavimas naudojantis Time Machine 19 
Ką daryti, kai programa įstringa 20 
Mac nesklandumų šalinimas 21 
Failų įrašymas į CD ir DVD diskus 22 
Spausdintuvo įdiegimas 23 
Daugiau naudojimosi Mac patarčių 24 

Antras skyrius 27 
Tinkinkite Mac savo nuožiūra 
Kaip Mac kuo labiau pritaikyti... sau! 

Standžiojo disko pervardijimas 28 
Darbalaukio fono keitimas 29 
Nuotraukos darbalaukio fone 30 
Perkelkite doką, kur tik norite 31 
Aplankų spalvinimas 32 
Naudotojo piktogramų naudojimas 33 
Piktogramų dydžio parinkimas 34 
Aplankų išdėstymas (laisvas ar griežtas?) 35 
Daugiau informacijos ties failais 36 
Darbalaukyje - tik tai, ko norisi 37 
Kaip pakeisti laiko rodinį 38 



Kaip viską padidinti 39 
Naudotojo pavadinimų suteikimas etiketėms 40 
Kaip valdyti tai, kas matyti šoninėje juostoje 41 
Spalvų tinkinimas 42 
Žymėjimo spalvos keitimas 43 
Ekrano užsklandos išsirinkimas 44 
Perspėjimo signalo parinkimas 45 
Savo nuotraukos įkėlimas į Address Book .... 46 
Po ranka nėra mobiliojo telefono su fotoaparatu? 
Naudokitės Mac kamera! 47 
Registravimosi nuotrauka 48 
Macužmigdymo laiko pasirinkimas 49 
Pelės spartos reguliavimas 50 
Trackpadspartos reguliavimas 51 
Pasirinkite, ką laikyti doke 52 
Padrikų langų tvarkymas (Spaces sąranka) 53 
Spaces panaudojimas 54 
Meniu juostos skaidrumo išjungimas 55 
Kaip dalykus pasiekti greičiau, naudojantis Stacks 56 
Stacks išvaizdos pasirinkimas 57 
Kai du asmenys naudojasi vienu Mac 58 
Dviejų (ar daugiau) naudotojų paskyrų perjungimas 59 
Daugiau patarčių, kaip Mac pritaikyti sau 60 

Trečias skyrius 63 
Gyvenimą padarykite tvarkingą 
Adresatų, kalendorių ir kitų dalykų sąranka 

Adresatų tvarkymas 64 
Pirmiausia įtraukite save. Tai svarbu 65 
Sukurkite adresato šabloną 66 
Adresatų įtraukimas į Address Book. 67 
Adresatų paieška adresų knygoje 68 
Tvarkos įvedimas panaudojant grupes 69 
Automatinis tvarkymas naudojantis Smart Groups 70 
Naudojimasis Mac kalendoriumi - iCal programa. 71 
Kaip įtraukti ką nors į kalendoriaus mėnesio rodinį 72 
įvykio įtraukimas į kalendoriaus dienos arba savaitės rodinį 73 
įvykio perkėlimas į kitą laiką ar dieną 74 
įvykio priminimo įtraukimas 75 
įvairių spalviškai koduotų kalendorių kūrimas 76 
Kelias valandas ar dienas trunkančių įvykių kūrimas 77 
Pasikartojantis įvykis 78 
Užduoties įtraukimas į iCal užduočių sąrašą 79 
Užduočių redagavimas 80 



Turinys 

Dalijimasis kalendoriumi su kitais /Ca/naudotojais 81 
• 1 Daugiau Address Book patarčių 82 

Daugiau iCalpatarčių 83 

_ _ Ketvirtas skyrius 85 
i J k \ I Atverkite Mac kompiuterio Dashboard 
L • I ' Dashboard paleidimas 86 
k Widgets (pvz., Weathei) panaudojimas 87 

— Kaip įtraukti daugiau widgets (kaip stebėti daugiau miestų) 88 
Widgets užvėrimas 89 
Nereikalingų widgets slėpimas 90 
Daugiau widgets 91 
Widgets naikinimas 92 
Kaip kitaip atverti Dashboard 93 

^^pto- Web Clips kūrimas 94 
^ P ^ ^ f l l f c k Mano mėgstamiausi widgets 95 

Daugiau patarčių, kaip naudotis Dashboard 96 

Penktas skyrius 99 
i Elektroninis paštas Mac kompiuteryje 

Be to, kaip Mac kompiuterio Mail programą panaudoti 
tvarkos palaikymui 

Elektroninio pašto paskyros parengimas 100 
Gaunamo pašto parinktys 101 
Siunčiamo pašto parinktys 102 
Paskutinis žingsnis, ir atlikta 103 
Elektroninio laiško siuntimas 104 

IMT Elektroninio laiško teksto tinkinimas 105 
f ^ S l a l Elektroninių laiškų šablonų naudojimas. 106 

\ I Elektroninio laiško parašo parinkimas 107 
i Gaunamo elektroninio pašto tikrinimas 108 

m » * * Atsakymas j elektroninį laišką 109 
Nuotraukos arba failo siuntimas elektroniniu paštu 110 
Elektroninio pašto tvarkymas.... 111 
Junk Mail [Spam) tvarkymas.. 112 
Tėvų kontrolės priemonės elektroniniame pašte 113 
To-Do ir Note, integruoti /Wa/Yprogramoje 114 
Naudojimasis Mail programos /?55skaitytuve 115 

^ Tekstiniai ir garsiniai pokalbiai internetu, naudojantis iChat 116 
Norimų draugų įtraukimas į pokalbius internetu. 117 
Kaip sužinoti, su kuo galima kalbėtis internetu 118 

L Praneškite bičiuliams, kad galite kalbėtis internetu .... ....119 
Tekstinis pokalbis internetu 120 
Garsinis pokalbis internetu 121 

J*^ ' Daugiau Mail patarčių 122 

x 



Šeštas skyrius 125 
Muzika ir Mac 
Galima daugiau, negu tik klausytis muzikos; 
galima net ją kurti 

Muzikos CD klausymasis Mac kompiuteriu 126 
Muzikos iš CD įkėlimas j Mac 127 
Muzikos paieška iTunes Store 128 
Muzikos kūrinių pirkimas iTunes Store 129 
Iš kitur gautos muzikos įkėlimas į iTunes 130 
Mėgstamiausių kūrinių Playlist kūrimas 131 
Muzikos iš /Macįkėlimas į iPod 132 
Muzikos kūrinio klausymasis be iTunes 133 
Audio CD Įrašymas 134 
Išorinių garsiakalbių panaudojimas Mac kompiuteryje 135 
Muzikos įrašymas Mac kompiuteriu 136 
Muzikos kūrimas GarageBand 137 
Integruotų įrašytųjų muzikos takelių panaudojimas 138 
Būgnų įtraukimas į kūrinį (Na, pradedam!) 139 
Boso takelio įtraukimas 140 
Klavišinių instrumentų įtraukimas irnaujo kūrinio įrašymas 141 
Daugiau patarčių dėl muzikos Mac kompiuteryje 142 

Septintas skyrius 145 
Videofilmų leidimas ir kūrimas Mac kompiuteriu 
Mac - pusiau kino teatras, pusiau kino studija. 
Štai kaip tuo naudotis 

DVD žiūrėjimas Mac kompiuteriu 146 
Videofilmų žiūrėjimas QuickTime leistuve 147 
Videofilmų žiūrėjimas naudojantis Quick Look 148 
Kaip videofilmą įkelti į YouTube.com 149 
Videofilmo žiūrėjimas naudojantis Front Row 150 
Vaizdo pokalbiai internetu akis į akį 151 
Trijų asmenų vaizdo pokalbis internetu 152 
Filmų pirkimas internetu 153 
Filmų nuomojimas 154 
įrašymas iš įtaisytosios vaizdo kameros 155 
Vaizdo įrašų įkėlimas į Mac (naudojantis iMovie) 156 
Kur dedamas įkeltas videofilmas ..157 
Videoklipų kėlimas į filmą 158 
Perėjimo efektų įtraukimas į filmą 159 
Muzikos įtraukimas į filmą 160 
Filmų įrašymas į DVD 161 
Daugiau patarčių dėl videofilmų Mac kompiuteryje. 162 



Turinys 

Aštuntas skyrius 165 
Nuotraukų tvarkymas su iPhoto 
Kaip nuotraukos gali būti prižiūrimos, tvarkomos 
ir džiuginančios 

Nuotraukų įkėlimas į Mac, 1 žingsnis 166 
Nuotraukų įkėlimas į Mac, 2 žingsnis 167 
Nuotraukų įkėlimas į Mac, 3 žingsnis 168 
Bakstelėjimu pasiekiamos mėgstamiausios nuotraukos 169 
Nuotraukų rikiavimas iPhoto programoje 170 
Nuotraukų apkirpimas 171 
Raudonų akių efekto pašalinimas 172 
Spalvų, ryškumo ir kitų dalykų ištaisymas 173 
Specialieji efektai (pvz., nespalvinė nuotrauka) 
vienu bakstelėjimu 174 
Skaidrių rinkinio kūrimas iPhoto programa .'175 
Muzikos įtraukimas į iPhoto skaidrių rinkinį 176 
Skaidrių rinkinio siuntimas elektroniniu paštu 177 
iPhoto skaidrių rinkinys DVD diske 178 
Nuotraukų siuntimas elektroniniu paštu (iš iPhoto) 179 
Nuotraukų publikavimas žiniatinklyje 
naudojantis MobileMe 180 
Kaip rasti žiniatinklio galeriją 181 
Žiniatinkiio galerijos išvaizdos rinkimasis 182 
Žiniatinklio galerijos naujinimas 183 
Kaip slėpti žiniatinklio galeriją 184 
Nuotraukų knygų kūrimas: apipavidalinimo rinkimasis 185 
Nuotraukų knygų kūrimas: nuotraukų išdėstymas 186 
Nuotraukų knygos kūrimas: fono keitimas 187 
Nuotraukų knygų kūrimas: maketo keitimas 188 
Sveikinimo atvirukų su nuotraukomis kūrimas 189 
Nuotraukų kalendorių kūrimas 190 
Siuntimas spausdinti 191 
Nuotraukų spausdinimas 192 
Daugiau darbo su iPhoto patarčių 193 

Devintas skyrius 195 
Darbas su nuotraukomis Mac kompiuteryje 
Kaip nejudamoms nuotraukoms suteikti gyvybės 

Nuotraukų siuntimasis iš žiniatinklio 196 
Nuotraukų įkėlimas be iPhoto 197 
Nuotraukų žiūrėjimas naudojantis Quick Look 198 
Skaidrių rinkinio spartus atvėrimas 199 
Ar nuotraukų peržiūrai reikalinga Preview programa? 200 
Fotografuokitės su Photo Booth 201 



Efektų taikymas Photo Booth nuotraukose 202 
Photo Booth fonų įvairovė 203 
Verčiau panaudokite savo foną 204 
Nuotraukų žiūrėjimas naudojantis Front Row 205 
Nuotraukų siuntimas elektroniniu paštu (naudojantis Mail) 206 
Paverskite nuotrauką darbalaukio fonu 207 
Paverskite iPhoto albumą ekrano užsklanda 208 
Daugiau nuotraukų panaudojimo Mac kompiuteryje patarčių 209 

Dešimtas skyrius 211 
Prisijungimas prie interneto 
Kiekvienas gali dairytis žiniatinklio svetainėse, tad laikas 
kurti savo svetainę! 

Naudojimasis Safari žiniatinklio naršykle 212 
Mėgstamiausių tinklalapių adresųįrašymas į adresyną 213 
Kur dėti adresyno įrašą - į Bookmarks Menu 
ar Bookmarks Bar? 214 
Adresyno įrašų tvarkymas 215 
Aplanko su tinklalapių adresais atvėrimas bakstelėjimu 216 
Lankymasis jau lankytose žiniatinklio svetainėse 217 
Lankytų svetainių laikymas paslaptyje 218 
Mac prijungimas prie interneto 219 
Naudojantis AutoFill, apsipirkti internetu lengviau 220 
Žodžio ieškojimas tinklalapyje 221 
Safari priemonių juostos tinkinimas 222 
Prisijungimas prie belaidžio ryšio interneto prieigos taškų 223 
Žiniatinklio svetainės kūrimas naudojantis iWeb. 224 
iWetr. teksto ir nuotraukų įtraukimas 225 
iWetr. saitų su kitomis svetainėmis įtraukimas 226 
iWeb: keleto tinklalapių įtraukimas 227 
Tinklaraščio kūrimas n audojantis iWeb 228 
iWeb. įrašų įtraukimas į tinklaraštį 229 
iWeb. podcast tinklalapio kūrimas 230 
Svetainės, tinklaraščio ar podcast publikavimas žiniatinklyje 231 
Daugiau Safari patarčių 232 

Rodyklė 234 


